eТабела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Сања Бијеловић

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хигијена

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2018.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хигијена

	Докторат
	2011.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хигијена

	Ужа специјализација
	2018.
	Медицински факултет Нови Сад
	Медицинска екологија

	Специјализација
	2000.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хигијена

	Магистратура
	2005.
	Медицински факултет Нови Сад
	Хигијена

	Диплома
	1995.
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	УТИЦАЈ СУСПЕНДОВАНИХ ЧЕСТИЦА „PM2,5“  ИЗ ВАЗДУХА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА МОРТАЛИТЕТ, КАРДИОВАСКУЛАРНИ И РЕСПИРАТОРНИ МОРБИДИТЕТ ОДРАСЛОГ СТАНОВНИШТВА ГРАДА НОВОГ САДА
	Наташа Драгић
	
	2020.

	2. 
	ФАКТОРИ КОЈИ УТИЧУ НА ПОСТИГНУТЕ ВРЕДНОСТИ КРВНОГ ПРИТИСКА ОСОБА СА ДИЈАГНОСТИКОВАНОМ АРТЕРИЈСКОМ ХИПЕРТЕНЗИЈОМ НА НИВОУ ПРИМАРНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ
	Оливера Нинковић Мрђеновачки
	
	2017.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Torović Lj, Vojvodić S, Lukić D, Srđenović Čonić B, Bijelović S. Safety Assessment of Herbal Food Supplements: Elemental Profiling and Associated Risk. Foods. 2023 Jul 19;12(14):2746.
	34/142
(2022)
	21
(2022)
	5.2
(2022)

	2.
	Javorac J, Živanović D, Ilić M, Kašiković Lečić S, et al...Bijelović S. The Influence of Air Pollution on Non-Infectious Hospitalizations for Severe Acute Exacerbations of Chronic Obstructive Pulmonary Disease: A Time-Series from Serbia. Atmosphere-Basel. 2023;14(4):730.
	159/274
(2022)
	22
(2022)
	2.9
(2022)

	3. 
	Bijelović S, Jevtić M, Dragić N, Živadinović E. Risk Assessment of Drinking Water Quality in Ap Vojvodina, Republic of Serbia. Iran J Public Health. 2022 Sep;51(9):2143-44. Letter
	256/300
	26
	1.4

	4.
	Torović Lj, Srđenović Čonić B, Kladar N, Lukić D, Bijelović S. Elemental profile of recorded and unrecorded fruit spirits and health risk assessment. J Food Compos Anal. 2022; 114(S1):104807. 
		
	19/72



	21
		
	4.3




	5.
	Bijelović S, Grossi V, Shinee E, Schmoll O, Jovanović D, Paunović K, Dragić N, Velicki R. Water, sanitation, and hygiene services in health care facilities in the Autonomous Province of Vojvodina, Serbia. J Water Health. 2022;20(1):12-22.
	216/279 (2021)
	23 (2021)
	2.264
(2021)

	6.
	Sabo S, Vukmirović S, Suđi J, Juriš P, Tomić Z, Bijelović S, Tomić Lj, Sabo A. Pesticide and toxic metal pollution in waters, fish and wild animals in Vojvodina, Serbia. Sustainability. 2021;13(17):9809. 
	133/279 
	22 
	3.889 

	7.
	Stošić Lj, Dragić N, Stojanović D, Lazarević K, Bijelović S, Apostolović M. Air pollution and hospital admissions for respiratory diseases in Nis, Serbia. Pol J Environ Stud. 2021;30(5):4677-86.
	236/279 
	23
	1.871


	8.
	Dragić N, Bijelović S, Jevtić M, Velicki R, Radić I. Short-term health effects of air quality changes during the COVID-19 pandemic in the City of Novi Sad, the Republic of Serbia. Int J Occup Med Environ Health. 2021;34(2):223-37.
	
243/302

	23

	1.828


	9.
	Javorac J, Jevtić M, Živanović D, Ilić M, Bijelović S, Dragić N. What are the effects of meteorological factors on exacerbations of chronic obstructive pulmonary disease? Atmosphere. 2021;12(4):442.
	54/94
(2020)
	22
(2020)
	2.686
(2020)

	10.
	Todorović N, Nikolov J, Stojković I, Hansman J, Vraničar A, Kuzmanović P, Petrović Pantić T, Atanasković Samolov K, Lučić S, Bjelović S. Radioactivity in drinking water supplies in the Vojvodina region, Serbia, and health implication. Environ Earth Sci. 2020;79(7):162.
	
157/274
	
22

	
2.784

	11.
	Bjelanović J, Petrić T, Pavlica T, Rakić R, Dragić N, Bijelović S, Bjelica A. Nutritional habits of people with type two diabetes mellitus. Prog Nutr. 2020;22(1):90-5.
	83/88
	23
	0.538 

	12.
	Bijelović S, Dragić N, Bijelović M, Kovačević M, Jevtić M, Ninković-Mrdjenovački O. The impact of climate conditions on hospital admissions for subcategories of cardiovascular diseases. Medycyna Pracy. 2017;68(2):189-97.
	251/266
	
23

	0.610

	13.
	Jovanović Galović A, Bijelović S, Milošević V, Hrnjaković Cvjetkovic I, Popović M, Kovačević G, et al. Testing for viral material in water of public bathing areas of the Danube during summer, Vojvodina, Serbia, 2014. Euro Surveill. 2016;21(15):31-9.
	5/84

	21a

	7.202


	14.
	Trajković Pavlović LjB, Popović MB, Bijelović SV, Velicki RS, Torović LJD. Salt content in ready-to-eat food and bottled spring and mineral water retailed in Novi Sad. Srp Arh Celok Lek. 2015;143(5-6):362-8.
	143/155
	23
	0.277

	15.
	Jevtić M, Dragić N, Bijelović S, Popović M. Cardiovascular diseases and air pollution in Novi Sad, Serbia. Int J Occup Med Environ Health. 2014;27(2):153–64.
	136/239
(2012)
	22
(2014)
	1.305
(2014)

	Збирни подаци научне активност наставника

	[bookmark: _GoBack]Укупан број цитата, без аутоцитата
	70

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	18

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи 1
	Међународни

	Усавршавања
	1. Стручно усавршавање током студијских боравака у Шведској 2007. из области здравствене безбедности воде, и у Прагу и Берлину 2011. године из области заштите ваздуха животне средине у оквиру ЕУ „Twinning“ Пројекта „Јачање административних капацитета у области управљања квалитетом ваздуха у Републици Србији“
2. Risk Analysis in Food Safety; EPIX analytics; September 30 - October 11, 2013, Serbia. 
3. Food Safety Risk Communication and Risk Management Workshop; USDA Certificate of Training, Serbia Belgrade/Vrdnik; June 18-20, 2014
4. Bезбедност хране и проценa ризика, САД, 17.09.-01.10.2014. у оквиру COCHRAN  програма.  

	Други подаци које сматрате релевантним
	· учесник у три национална (главни истраживач у једном) и три међународна пројекта; стручно учешће у ИПА програму Мађарска - Србија „Стратешко мапирање буке и акциони план“, HUSRB/1002/122/137; 2012/2013;
· добитница захвалнице Српског лекарског друштва за 2001. и 2019. и Друштва санитарних техничара Републике Србије у 2007. ; 
· Носилац сертификата за интерне провере према ISO 9001: 2015, ISO 14001: 2015 и ISO/IEC 17025: 2017 
· Председница Организационог одбора Другог међународног конгреса за хигијену и превентивну медицину 2019. године, чланица Научног одбора Симпозијума са међународним учешћем у области квалитета ваздуха у 2019. и чланица Организационог одбора 3. међународног Конгреса о безбедности хране у 2020; 
· чланица је Комисије за буку Института за стандардизацију Републике Србије, радних група Министарства здравља Републике Србије у области исправности воде за пиће, квалитета ваздуха и организације јавног здравља, Савета за здравље две локалне самоуправе на територији ЈБО и Комисије за болничке инфекције Клиничког центра Војводине; 
· Председница је Актива хигијене Друштва лекара Војводине Српског лекарског друштва; 
· Чланица је Наставно-научног већа Медицинског факултета Универзитета у Новом Саду и Управног одбора Института за јавно здравље Војводине.





